Pasqyrat financiare te vitit 2020
Prima Medical Sh.p.k.

NIPT L81703004U

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tityf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytecimit
Nga nfesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkie te gatshme
Inventari
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inveniar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tityf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tfere te mbajtur si aktive afatgiata

Tituj te tjere te huadhenies
Akfive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngiashme

Emri | mire

Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

et ﬁ@

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2,202,560 3,058,793
4,663,241 1,401,165
106,085 1,706,740
7.417,934 9,342,316
14,389,820 15,509,014
432,872 504,834
3,859,226 3,624,912
4,292,098 4,129,746
18,681,918 19,638,760




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aletime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshine
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme nday njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te {jera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/{humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

12,886,672 12,112,733
197,984 231,319
0 0
7,111,976 9,645,948
20,196,632 21,990,000
0 0
20,196,632 21,990,000
LY
b ]
100,000 100,000
0 0
(2,451,240) {1,589,702)
836,526 (861,538)
(1,514,714) (2,351,240)
(1,514,714) (2,351,240)
18,681,917 19,638,760
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Pasqyra ¢ Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit
Te ardhurar nga akviviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Sttuacione punimesh per neveja re brendshme (e ardhur}
Situacione punimesh per nevoja te brendshme (shpenzim)
Te ljera te ardhura nga akiivitesi i shfrmezimit
Teardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ malirave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesis ekonomike per qetlimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhura te tiera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe maieriale te konsumueshme
Te tfera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensioner
Zhvieresiml i aktiveve afatgjate materinle
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi
Te ardhura te tjers
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesiie ek tke ki ka i P rese
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afasgiata *
Te ardhtira nga investimet dhe huate ¢ {jera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e akiiveve afaigiata
Interesa te arkeineshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupii *
Initeresa te arkeiueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka inieresa pjesmarrese
Zhviereslm § aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si abitive afatshbkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime i dhe shpenzime te ngfashme
Shpenzi; i dhe shpenzime ie ngjashme per tu paguar tek njesite ek ke brenda grupir *
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjeu {peraikrusjl
Fitimi{humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitims i shiyre
Pjesa e satim fitimit te pfesemarrjeve
Fitimi/{{Humbjn) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

18,455,318

(7,861,474)

0
0

(2.046,817)
(341,819)

(249,164)

{6,933,830)

(28.066)

Periudha
Para ardhese

22,530,399

(18,066,342)

{1,563,729)
(261,143)

(353,189)

(2,893,434)

(253,600)

934,148

(147,622

(861,538)

836,516

(861,538)

?e ardhura te tera gjitheperfohirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi | monedhes ne veprimiari te huaja
Diiferenca (+-} nga rivleresimi | akeiveve afatgioia maseriole
Diferenca (+:-) nga rivieresimi | akiiveve financiare te mbajtura per shigje
Fiesa e te ardhurave gfitheperfshirese nga pjesmartfer
Te gera (pershiruajl

Totali | te ardhurave te tjera gjitheperfashirese per periudhentvitin (B)

Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totall i te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekononuke meme
Interesat jo-kontrollues

st Ml

836,526

(861,538)
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metodn indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/{Humbja) ¢ periudhes
Rreguilime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes}
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata mateniale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruay)
Te tjera {pershkruaj)

Fluksi 1 mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim¥humbja nga shitja e aktiveve afatgjata mateniale
(Fitimyhumbja nga investimet ne pjesmarrye
Interesa te fituara
Te ticra (pershkruay)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne t¢ drejiat ¢ arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aldivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tiera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershiruay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshlauar
Arketime nga emetimi 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove t¢ transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblezje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdonura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (zvogelim kapitali)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe eknivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe eluivalente me to ne fund

ket bl

Periudba Perindha
Raportuese Pars ardhese
836,526 (861,538
249,164 353,189
(1,661,421) {902,321)
1,924,382 (1,919,067)
(1,793,368) 9,067,461
(444,718) 5,737,724
(411,516) (2,716,989)
S

0 0
(411,516) (2,716,989)

0 0

[} 0

0 0

(856,234) 3,020,738
3,058,793 38,058
2,202,559 3,058,793
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